
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO REBBIO 
Via Cuzzi 6 22100 Como 

 
 

Dirigente: Daniela De Fazio 

DSGA: Anna Fenderico 

Email: coic84300d@istruzione.it      Pec coic84300d@pec.istruzione.it    
Via Cuzzi, 6 – 22100 Como Tel. 031507349   Sito web: www.iccomorebbio.edu.it 

Codice Meccanografico: coic84300d – Codice Fiscale: 80012520138 – Codice Univoco: UF5SH7 

 

Prot. vedi segnatura      
 
DETERMINA N.14 
 
Incarico di Collaborazione Plurima art. 57 CCNL Scuola formazione NUOVAPASSWEB. 
 
 
     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
Visto  il Regolamento di Contabilità delle Istituzioni scolastiche D.I. n. 129 del 28/8/2018; 
Visto  il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto l’art.14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con DPR 
n.275/99; 
Vista  la nota ministeriale prot.0031924 del 8/9/2022   “DM n. 238 dell’8/9/222:Cessazioni dal servizio 
del personale scolastico dal 1 settembre 2023. Trattamento di quiescenza e di previdenza. Indicazioni 
operative” 
Rilevata l’esigenza di procedere alla lavorazione di pratiche pensionistiche in attesa di adeguata 
formazione che permetta alle Assistenti amministrative in servizio di acquisire autonomia e conoscenza 
per lo svolgimento del servizio richiesto dall’INPS di Como; 
Visto  che il CCNL Scuola disciplina l’istituto giuridico della Collaborazione plurima all’art. 57 
“ Il personale ATA può prestare la propria collaborazione ad altra scuola per realizzare specifiche attività 
che richiedano particolari competenze professionali non presenti in quella scuola “; 
Vista  la copertura finanziaria nel Programma Annuale 2023 approvato con Delibera n. 132 del 
19/1/2023; 
Vista la disponibilità di bilancio; 
Vista l’esigenza di assolvere alla gestione della piattaforma PASSWEB per le cessazioni del personale 
scolastico ed in particolare di sistemare le posizioni assicurative INPS dei dipendenti di questo Istituto; 
Accertata la necessità di procedere all’indizione di un bando per la selezione di un incarico di 
collaborazione plurima di n. 50 ore per esperto Amministrativo da destinare alla formazione del personale 
ATA: Assistenti amm.vi su INPS Passweb;. 
Precisato CHE il contratto verrà stipulato con riferimento alle clausole negoziali essenziali contenute 
nell’avviso pubblico; 
Ritenuto di procedere in merito; 

DETERMINA 
 

per le motivazioni in premessa, di procedere all’indizione di un avviso pubblico per la selezione di un  
incarico di collaborazione plurima per assistente amministrativo esperto in INPS Passweb. 

 di stabilire che l’incarico verrà aggiudicato all’esperto amministrativo che avrà presentato la 
proposta  complessivamente più idonea per questa amministrazione e di provvedere 
all’aggiudicazione anche in presenza di una sola proposta valida; 

 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di documentazione debitamente 
controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 di imputare la spesa per n. 15 ore ad € 14,50, per un totale di € 217.50 lordo dipendente (lordo 

Stato circa € 290,00) al progetto P04  nel Programma Annuale E.F. 2023 inerente la formazione 

del personale; 

 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on line dell’Istituto e su 

apposita   sezione di Amministrazione Trasparente; 

 di dare atto che l’esito dell’affidamento verrà reso noto tramite  pubblicazione sul sito 

istituzionale www.iccomorebbio.edu.it 

              La Dirigente Scolastica                                                                                                   
              Prof.ssa Daniela De Fazio 

          Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi del D.Lgs n. 39/93, art. 3, comma 2                                                                                                                      

 

I.C. COMO REBBIO
C.F. 80012520138 C.M. COIC84300D
A27BE35 - UFFICIO CONTABILITA'

Prot. 0001594/U del 29/03/2023 11:08

mailto:coic84300d@istruzione.it
mailto:coic84300d@pec.istruzione.it
http://www.iccomorebbio.edu.it/

